
Qr. 

 คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
 ที ่329/256๘ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการพัฒนาสมรรถนะความฉลาดรู้ตามแนวทางการประเมิน PISA  
และเตรียมความพร้อมรับการนิเทศ ติดตาม การประเมินการขับเคลื่อน PISA 2025 ระดับสถานศึกษา 

………………………………………………………………… 
ด้วยโรงเรียนหนองไผ่ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ ดำเนินการพัฒนาสมรรถนะความ

ฉลาดรู้ตามแนวทางการประเมิน PISA และเตรียมความพร้อมรับการนิเทศ ติดตาม การประเมินการขับเคลื่อน PISA 
2025 ระดับสถานศึกษา ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 - 4 และนักเรียนกลุ่มเป้าหมาย เพ่ือให้การ
ดำเนินการเตรียมความพร้อมเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. 2546 ให้ไว้ ณ วันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2546 จึงแต่งตั้งข้าราชการครู ครูอัตราจ้าง นักศึกษาฝึกประสบการณ์ 
วิชาชีพครู และลูกจ้าง ปฏิบัติหน้าที่ ดังนี้ 
1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย

1.1 นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
1.2 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
1.3 นางสาวภคธนัน แสนโฮม  รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.4 นายณัฎฐ์กร   สวยเกษร รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.5 นายมนัสรัชฏ์  คำฟัก รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.6 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 

 1.7 นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
 1.8 นางวนิดา สารสิทธิ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.9 นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.10 นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 

  1.11 นางสกุลยา พรมเท้า คร ู        กรรมการและเลขานุการ 
 1.12 นายนพดล  พลกลาง  คร ู        กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที ่กำกับ ติดตาม อำนวยการ และประสานงานให้คณะกรรมการดำเนินการพัฒนาสมรรถนะ 

 ความฉลาดรู้ตามแนวทางการประเมิน PISA เพ่ือเตรียมความพร้อมรับการประเมิน PISA 2025 เป็นไปด้วย 
ความเรียบร้อย 
2. คณะกรรมการดำเนินการ ประกอบด้วย

 2.1 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2.2 นางสกุลยา  พรมเท้า คร ู        รองประธานกรรมการ 
2.3 นางอรวรรณ  อานพรหม คร ู        กรรมการ 
2.4 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า คร ู        กรรมการ 
2.5 นางสาวนิตยา ชาตินันท์ คร ู        กรรมการ 

  /2.6 นางกรทิพย์ 



                                                            - 2 - 

2.6 นางกรทิพย์  มาอยู่วัง  คร ู                     กรรมการ 
2.7 นางดวงจันทร์ สิงห์โสภา คร ู                     กรรมการ 
2.8 นางสาวออมทิพย์   ภัสรางกูร คร ู                     กรรมการ 
2.9 นางสายชล  พลสีดา  คร ู                     กรรมการ 
2.10 นางสาวกิยามนต์ บุตรตรีสาน คร ู                     กรรมการ 

    2.11 นางสาวศิริวรรณ    ศิริสุขประเสริฐ   คร ู                     กรรมการ 
           2.12 นางสาววภิารัตน์ พลเวียง  คร ู                     กรรมการ 
           2.13 นางสาวหัชชพร อินทร์รจนา คร ู                     กรรมการ 

2.14 นางสาวพรรณพร  วงษ์แหวน คร ู                     กรรมการ 
2.15 นายเธียรวิชญ์   พวงดอกไม้  คร ู                     กรรมการ 
2.16 นางสาวชนิดาภา   รุ่งจำรัส   คร ู                     กรรมการ 
2.17 นายสันต ิ  คำอ่อน  คร ู                     กรรมการ 
2.18 นางสาวรัชนภีรณ์   ทาตัน  คร ู                     กรรมการ 
2.19 นางสาวชลลดา  จันทะอักษร คร ู                     กรรมการ 
2.20 นางสาวกานดามณี คำสิงห์  คร ู                     กรรมการ 
2.21 นางสายรุ้ง  นิลมูล  คร ู                     กรรมการ 
2.22 นางอรสา  เสาโกมุท คร ู                     กรรมการ 
2.23 นางสาวเจริญ ผลฉัตร  คร ู                     กรรมการ 
2.24 นางสาวอารีย์ พิมพ์รัตน์ คร ู                     กรรมการ 
2.25 นางสาวสวุรรณี   ภู่ชัย  คร ู                     กรรมการ 
2.26 นางสาวพัชรพร   ทองต้อย คร ู                     กรรมการ 
2.27 นางชนากานต์   น่าบัณฑิต คร ู                     กรรมการ 
2.28 นายนพดล  พลกลาง  ครู                      กรรมการและเลขานุการ 
2.29 นายทวีศักดิ ์ อุ่นจันทร์ คร ู                     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

          มีหน้าที ่ดำเนินการเตรียมความพร้อมนักเรียนระดับสถานศึกษา เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการขับเคลื่อน  
แผนการยกระดับผลการประเมิน PISA ๒๐๒5 โดยดำเนินการดังต่อไปนี้  
          ๑. ประชุมเตรียมการและดำเนินการพัฒนาสมรรถนะความฉลาดรู้ตามแนวทางการประเมิน PISA เตรียม 
ความพร้อมรับการประเมิน PISA 2025  
          ๒. นิเทศ กำกับ ติดตาม และดูแลนักเรียนในการใช้ข้อสอบผ่านระบบคลังข้อสอบออนไลน์ PISA Style 
Online Testing และระบบสอบออนไลน์ PISA Like (สสวท.) และจัดให้มีการสอบในตารางเพ่ือเป็นการเตรียม
ความพร้อมของนักเรียนฝึกทำข้อสอบออนไลน์ 
          3. จัดเตรียมเอกสารข้อสอบ PISA และดำเนินการจัดการเรียนรู้ให้กับนักเรียนโดยการบูรณาการวิชา
พ้ืนฐานในกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  คณิตศาสตร์ และวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  และจัดเตรียมเอกสาร 
ตามมาตรฐานและตัวชี้วัดการนิเทศติดตามให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย          
          4. ส่งเสริมและสร้างแรงจูงใจให้นักเรียนเกิดความรับผิดชอบในการประเมินผลนานาชาติ PISA ๒๐๒5   
          5. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีโรงเรียนมอบหมาย 
 
 

      /3. คณะกรรมการแกนนำ 



                                                            - 3 - 

3. คณะกรรมการแกนนำรับการนิเทศ ติดตาม การขับเคลื่อน PISA ในสถานศึกษา ประกอบด้วย 
3.1 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
3.2 นางสกุลยา           พรมเท้า  คร ู                     รองประธานกรรมการ 
3.3 นางสาวสุวรรณี   ภู่ชัย  คร ู                     กรรมการ 
3.4 นายสันต ิ  คำอ่อน  คร ู                     กรรมการ           
3.5 นางสาววภิารัตน์ พลเวียง  คร ู                     กรรมการ 
3.6 นายนพดล  พลกลาง  ครู                      กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่เข้าร่วมอบรม ประชุมจากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ และสพฐ. มาขยาย

ผลสู่การปฏิบัติพร้อมรายงานผลการดำเนินงาน 
4. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ ประกอบด้วย  
           4.1 นายมนัสรัชฏ ์  คำฟัก  รองผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
           4.2 นายนิรุตต ์  มูลสี  คร ู                     รองประธานกรรมการ 
           4.3 นายธีระวัฒน ์ พันธุ์แสง คร ู                     กรรมการ 
           4.4 ลูกจ้างประจำและชั่วคราว  คร ู                     กรรมการ 
           4.5 นายณัฐวุฒ ิ ชัยนอก  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
           มีหน้าที ่จัดเตรียมสถานที่ห้องประชุม และบริเวณท่ีเกี่ยวข้องสำหรับประชุมนักเรียนกลุ่มเป้าหมาย 
และครูผู้สอน 
5. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา และบันทึกภาพ ประกอบด้วย 

5.๑ นายนิกร   หล้าน้อย  คร ู   ประธานกรรมการ 
5.๒ นายนนท์ปวิธ  เที่ยงดีฤทธิ์ คร ู   รองประธานกรรมการ 
5.3 นางสาวสุกัญญา  ทองสน   คร ู   กรรมการ 
5.4 นายนันทรัตน์ เกาเทียน คร ู   กรรมการ  
5.๕ นายกิตติชัย  ทองมา  เจ้าหน้าที่โสตทัศนูปกรณ์ กรรมการ 
5.6 นายธนะชัย   สุวรรณรังษี คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่จัดเตรียมเครื่องเสียง โปรเจคเตอร์ ไม่โครโฟน ออกแบบป้ายเวที ควบคุมเครื่องเสียง บันทึกภาพ 

6. คณะกรรมการเตรียมความพร้อมเครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์อำนวยการสอบ ประกอบด้วย 
          6.๑ นายนิกร   หล้าน้อย  คร ู   ประธานกรรมการ 

6.๒ นายราชัย   แก้วยศ  คร ู   รองประธานกรรมการ 
6.3 นางสาวสุภาภรณ   กรณ์แก้ว คร ู   กรรมการ 
6.4 นางสาววลัยพร   นาคธรรมชาติ คร ู   กรรมการ 
6.5 นายธนะชัย   สุวรรณรังษี คร ู   กรรมการ 
6.6 นางสาวสุกัญญา  ทองสน   คร ู   กรรมการ 
6.7 นายนนท์ปวิธ  เที่ยงดีฤทธิ์ คร ู   กรรมการ 
6.8 นายนพดล    พลกลาง  คร ู   กรรมการ 
6.9 นายกิตติชัย  ทองมา  เจ้าหน้าที่โสตทัศนูปกรณ์ กรรมการ 
6.10 นายนันทรัตน์       เกาเทียน คร ู   กรรมการและเลขานุการ 

           มีหน้าที ่จัดเตรียมเครื่องคอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์ต่าง ๆ ให้พร้อมใช้งาน ก่อนและหลังเสร็จสิ้นการสอบ 
ให้เรียบร้อย 

                                                                                      /7. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ 



- 4 -

7. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ ประกอบด้วย
7.๑ นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ ครู ประธานกรรมการ 
7.2 นายมานะ บุญเกิด ครู รองประธานกรรมการ 
7.๓ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
7.4 นางสาวอสมาภรณ์  มั่นพุฒ  ครู กรรมการและเลขานุการ 

       มีหน้าที ่จัดเตรียมดูแลเกี่ยวกับ อาหารกลางวัน อาหารว่าง เครื่องดื่ม น้ำดื่ม ชา กาแฟ สำหรับคณะผู้บริหาร 
คณะกรรมการนิเทศ ติดตาม การขับเคลื่อน PISA ในวันรับการนิเทศฯ 
8. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล ประกอบด้วย

8.1 นางสกุลยา      พรมเท้า คร ู        ประธานกรรมการ 
8.2 นางเพลินทิพย์ โล่ห์สุวรรณ คร ู        รองประธานกรรมการ 
8.3 นางสาวสุวรรณี  ภู่ชัย คร ู        กรรมการ 
8.4 นางสาวชลลดา จันทะอักษร คร ู        กรรมการ 
8.5 นางสาววภิารัตน์ พลเวียง คร ู        กรรมการ 
8.6 นายนพดล พลกลาง  ครู  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ติดตามประเมินผลการนิเทศ ติดตามในครั้งนี้ และรายงานผู้บริหารสถานศึกษา 

ให้ข้าราชการครู ครูอัตราจ้าง และลูกจ้าง ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายในเตรียมความพร้อมรับการนิเทศ 
ติดตาม การขับเคลื่อน PISA ระดับสถานศึกษา ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2568 อย่างเคร่งครัด ดำเนินไปด้วย
ความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพและเป็นประโยชน์กับทางราชการ 

สั่ง  ณ  วันที่  22  พฤษภาคม  2568 

 ลงชื่อ 
    (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


